
Nedēļas nogales pasākumi Cēsu novadā
01.12.–03.12.

IZSTĀDES

Pasaules latviešu mākslas centrā 2.decembrī plkst.16.00 tiks atklātas divas
izstādes – Dagmāras Igales gleznu un zīmējumu izstāde un
izstāde "Atmiņas/Arhitektūra".
Cēsu Vēstures un mākslas muzejā apskatāmas vairākas izstādes – "Ceļā uz
muzeja simtgadi: Arheologs, numismāts, Cēsu muzeja direktors Rauls
Šnore", mākslinieka Induļa Zvagūža piemiņas izstāde "Inga. Vecpiebalgas
zēns", kā arī mākslas instalācija "Madonna ar bērnu. Kara gads – Mans
kliedziens." 

Cēsīs, Kultūras biedrībā "Harmonija" apskatāmas divas izstādes – foto
mākslinieka Ērika Zvirbuļa foto izstāde un gleznotāju kopizstāde "Piepildām Seno
Rātsnamu".
Cēsu Centrālajā bibliotēkā ir iespējams apskatīt izstādi "Artas Ozoliņas



gleznojumi porcelānā".
Jaunpiebalgas Kultūras nama izstāžu zālē "Velves" apskatāma Rasas Ontužānes
un Ilzes Oses personālizstāde "Debesis virs manām mājām IR".  
Vēl tikai līdz 3.decembrim Cēsu Izstāžu namā apskatāma biedrības "ArtCēsis"
porcelāna apgleznošanas plenērā tapušo darbu izstāde "Dziesma" un Cēsu
novada mākslinieku konkursa izstāde vizuālajā mākslā "Cēsu novada mākslas
balva 2023".
Cēsu Vēstures un mākslas muzejā iespējams apskatīt mākslas instalāciju
"Madonna ar bērnu. Kara gads – Mans kliedziens." Tērpu māksliniece Ieva
Ādamsone. Karš Ukrainā – nepierast un neaizmirst.
Taurenes muižas logos apskatāma izstāde "Svētku laika gaisma". Veidotāji Ērika
Māldere un Aigars Lenkevičs. 
Vecpiebalgas apvienības pārvaldes ēkā apskatām ukraiņu mākslinieka Alekseja
Ļeonova izstāde "Gara ceļiem".
Dzērbenes Tautas namā apskatāma izstāde "Dzērbeniešu vecmāmiņu pūra
cimdi".
Dzērbenes pilī skatāma mākslinieku apvienības "Union 5" izstāde "Pēctecības
spēks". Tā ir pirmā kopīgā "Union 5" veidotā izstāde, kas veltīta mūsu zemes
skaistumam un aicina apzināties tās patieso vērtību.
Ikviens aicināts uz Ungurmuižu, lai apskatītu Artas Indriksones izstādi "Vietas
izjūta". Šī ir mākslinieces pirmā personālizstāde, tomēr aktīvi Arta Indriksone
darbojusies ir kopš 2013.gada. 

PIEKTDIENA

Plkst.09.30-19.00 Koncertzālē "Cēsis" norisināsies Nekustamo īpašumu
profesionāļu konference, kuras laikā dalībniekiem būs iespēja uzzināt aktuālāko
informāciju un datus, kā arī piedalīties kvalitatīvā diskusijā, bet risinājumus
nozares problemātikai radīt nekustamo īpašumu nozares hakatonā.
Plkst.16.00 Nītaures Kultūras namā norisināsies adventes vainagu veidošanas
meistarklase.
Plkst.17.00 Cēsīs, Pasaules latviešu mākslas centrā notiks lekcija "Vēsturisku ēku
siltināšana".
Plkst.18.00 pie Priekuļu apvienības pārvaldes ēkas notiks Ziemassvētku egles
iedegšana kopā ar Bingu un Sullu. Būs dejas rotaļas un citi pārsteigumi. 
Plkst.18.00 Augšlīgatnes Kultūras namā norisināsies veltījums dziesminieces
Austras Pumpures 95.gadadienai – Austrasbērnu koncerta cikls "Austrai
95". Koncertprogrammā būs Imanta Kalniņa, Haralda Sīmaņa, Austrasbērnu pašu
radītās dziesmas un latviešu tautasdziesmas.
Plkst.20.00 Zeit radošais kvartāls Līgatnē aicina uz komiķa Rūdolfa Kugrēna
Stand-up komēdiju "Turpinājums".



Plkst.21.00 Cēsīs, Mākslas telpā "Mala" DJ vakars ar DJ Raimondu Mežaku.

SESTDIENA

Plkst.10.00 Cēsu 2.pamatskolas zālē notiks LČ bērniem un jauniešiem florbolā
(U12,U13,U15,U16).
Plkst.10.00 Ruckas muižā norisināsies bērnu rīts "Dari un Radi" kopā ar Cēsu
teātra aktrisi Inutu Briedi. Nodarbības vecuma grupās 3-5 (plkst.10.00) un 5-8
gadi (plkst.11.30).
Plkst.13.00–20.00 Skangaļu muižā būs iespēja radīt Adventes vainagu.
Plkst.16.00 Ziemassvētki ienāk Vecpiebalgas viesistabā. Svētku egles iedegšana
kopā ar Gaujas rūķiem. Būs iespēja iegādāties piparkūkas un siltu dzērienu.
Plkst.16.00 Cēsu Izstāžu namā Cēsu Kultūras centra jauktais koris
"Wenden" aicina uz literāri-muzikālu pēcpusdienu "Es skrēju pār dzelmēm un
kļuvu par vētru".
Plkst.16.30 Cēsis tiks dots starts autofotoorientēšanās braucienam "Cēsis 2023".
Izmēģini orientēšanos tumsā! Tas būs jautri, neierasti un interesanti – tikai ar
lukturīša un auto gaismu palīdzību meklēt un fotografēt dažādas sarežģītības
kontrolpunktus. Papildpunktu iegūšanai būs jāveic arī dažādi uzdevumi. 
Plkst.17.00 Skujenes Tautas namā tiks izrīdīta Skujenes amatierteātra pirmizrāde
ar Baibas Juhņevičas lugu "Muižkundze".
Plkst.18.00 Dzērbenes Pilī notiks Vecpiebalgas apvienības pārvaldes konkursa
"Sakoptākā sēta" dalībnieku godināšanas pasākums. Svētku sajūtu radīs
dziedātājs Daumants Kalniņšun pianists Romāns Vendiņš.
Plkst.18.00 Zeit radošais kvartāls Līgatnē ielūdz uz Kaspara Zemīša un Andas
Zemītes koncertu.
Plkst.18.00 Liepas Kultūras namā norisināsies folkloras kopas "Liepa" 5 gadu
Jubilejas koncerts.
Plkst.19.00 Mākslas rančo "Dukuri" notiks grupas "Tautumeitas" koncerts.
Plkst.19.00 Koncertzālē "Cēsis" ar koncertprogrammu "Anima" uz skatuves kāps
Talantīgā un virtuozā akordeoniste Ksenija Sidorova un saksofonu kvartets
SIGNUM no Vācijas.
Plkst.19.00 Mākslas telpa "Mala" aicina uz mūzikas minēšanas spēli "Chancers".

SVĒTDIENA 

Plkst.11.00 Cēsu sporta kompleksā notiks LJBL čempionāts basketbolā U15, U16
zēniem (Cēsu PSS – Limbaži).
Plkst.12.00 Cēsīs, Ruckas muižā būs skatāma Cēsu Mazā teātra izrāde bērniem
(3–6 gadu vecumam) "Gadalaiki". Caur spēli, mūziku, kustību iziet cauri



gadalaikiem. Atrast jaunu draudzību, radīt katram gadalaikam atbilstošu
atmosfēru, emociju, radīt jaunu pasauli no nekā, to visu veikt caur rotaļāšanās
prieku.
Plkst.12.00 Vecpiebalgas Kultūras namā notiks senioru svētki "Es klusi
Ziemassvētkiem pretī eju…". Adventes vainaga iedegšana, kultūras nama
amatiermākslas kolektīvu koncerts, saviesīgas sarunas pie kafijas tases ar
dziesmām, dejām un atrakcijām kopā ar mūziķi Arni Grapu.
Plkst.13.00 Nītaures Kultūras namā norisināsies Ziemassvētku ieskaņas
pasākums senioriem.
Plkst.13.00 Cēsu Sv. Jāņa baznīcā izskanēs svētku koncerts "Eņģeļu stāsti", kurā
piedalīsies Mariuss Grencis (vokāls), Elīna Krastiņa (vokāls, taustiņinstrumenti),
Māris Radziņš (ģitāra).
Plkst.14.00 Cēsu Sv. Jāņa baznīcā ikviens aicināts uz Ivetas un Jāņa Gabrānu
atmiņu stāstu par piedzīvoto Medžugorje (Bosnija un Hercogovina).
Plkst.14.00 Amatas Kultūras nams aicina uz "Mazo stiprinieku
piedzīvojumiem" un Ziemassvētku egles iedegšanu pie kultūras nama. 
Plkst.15.00 Raiskuma pagasta Tautas namā "Auciemmuiža" norisināsies pirmās
adventes svētdienas pasākums "Gaidot". Pasākumā būs mācītājs Didzis
Kreicbergs un grupas "Lauku muzikanti" vadītājs un solists Normunds Ķietis.
Plkst.16.00 Rožu laukumā, Cēsīs notiks tradicionālā Ziemassvētku egles
iedegšana. No plkst.13.00–18.00 norisināsies Ziemassvētku tirdziņš. Programma
apskatāma šeit. 
Plkst.16.00 tirgus laukumā "Zem Ķenča cepures" notiks lielās egles iedegšana
kopā ar "Gaujas rūķiem" un Ziemassvētku tirdziņš.
Plkst.16.00 Līgatnē, tirgus laukumā notiks Ziemassvētku egles iedegšana kopā ar
Lāsteku un Žagatu.
Plkst.16.00 Zeit radošajā kvartālā notiks Vestarda Šimkus koncertu. 
Plkst.17.00 Veselavas muiža aicina uz adventes koncertu ar Edvardu Strazdiņu!
Plkst.17.15 ikviens gaidīts uz Cēsu Svētā Jāņa baznīcas izgaismošanas
performanci. Šādas izgaismošanas performances norisināsies no 8.decembra līdz
30.decembrim – piektdienu un sestdienu vakaros plkst.18.00; 19.00; 20.00;
21.00.
Plkst.18.00 Augšlīgatnē pie mūzikas un mākslas skolas notiks Ziemassvētku
egles iedegšana kopā ar Lāsteku un Žagatu.

Plašāka informācija par pasākumiem: pasakumi.cesis.lv. Pirms
došanās  uz  pasākumu,  pārliecinies  par  pasākuma  norises
izmaiņām oficiālajās pasākumu tīmekļa vietnēs!

https://pasakumi.cesis.lv/pasakums/ziemassvetku-egles-iedegsanas-svetki/
http://www.pasakumi.cesis.lv.

